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Fred. Olsen Renewables lämnade i december 2023 in en tillståndsansökan för 
vindpark Nycklemossen i Kalmar kommun, med syfte att förstärka elproduktio-
nen i södra Sverige. En vindpark behöver tillstånd enligt miljöbalken och här på 
utställningen informerar vi om vår ansökan för vindpark Nycklemossen och bo-
laget Fred. Olsen Renewables.

KONTAKT FÖR ALLMÄNNA FRÅGOR OM  
VINDKRAFT ELLER VINDPARK NYCKLEMOSSEN

Fred. Olsen Renewables AB

Staffan Svanberg

Fabriksgatan 6 • 553 18 Jönköping

073-842 12 32 staffan.svanberg@fredolsen.se

KONTAKTUPPGIFTER

VI SVARAR GÄRNA PÅ ERA FRÅGOR!

I lokalen finns representanter från 
Fred. Olsen Renewables och akustik-
konsulten för att svara på frågor om 
vindkraft och vindpark Nycklemossen. 

PÅ UTSTÄLLNINGEN FINNS INFORMATION OM ANSÖKAN 
OCH HUR VERKSAMHETEN UTFORMATS

Vindpark Nycklemossen och bolaget

www.fredolsenrenewables.com
Fred.Olsen Renewables

NYCKLE-
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VI BYGGER 
HÅLLBAR ENERGIPRODUKTION

ORGANISATION

”På Fred. Olsen Renewables har vi en stark drivkraft att  
utveckla förnybar energi inte bara som affärsmodell utan med en  

genuin vilja att möjliggöra omställningen till ett hållbart samhälle.” 

JOHAN LINDBERG, VD FRED. OLSEN RENEWABLES AB

30 ÅRS ERFARENHET AV UTVECKLING OCH 
ÄGANDE AV VINDPARKER

Fred. Olsen Renewables är ett bolag som arbetat med 
förnybar energi sedan mitten av 1990-talet. Vi utvecklar, 
bygger, driver och äger de vindparker som vi utvecklar. 
Bolaget är idag en ledande aktör i omställningen mot ett 
hållbart samhälle.

Under 2024 producerade våra vindparker över 1 800 000 
MWh förnybar energi, motsvarande hushållsel för cirka 
510 000 hushåll.

LÅNGSIKTIGT ÄGANDE  
– EN TRYGG AFFÄRSMODELL 

Vår affärsstrategi är att vara en långsiktig ägare av de 
vindparker vi utvecklar. Det är därför av stor vikt för oss 
med goda, långsiktiga relationer med markägare och lo- 
kala intressenter där vi etablerar oss. Där vi etablerar oss 
blir vi en del av det lokala samhället över lång tid framåt, 
inte minst genom vår lokalt anställda driftspersonal.

I Sverige driver bolaget Högaliden vindpark och Fäbodliden vindpark I & II. Därtill är ytterligare en vindpark till-
ståndsgiven och flertalet under utveckling. 

Fred. Olsen Renewables har kontor i Umeå, Storuman, och Jönköping. Vid våra två vindparker arbetar egenanställd 
driftpersonal med platskontor inom respektive vindpark.

Teamet som arbetar med utveckling av nya vindparker. Del av den personalstyrka som arbetar med driften vid befintliga vindparker
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BYGGANDE OCH DRIFT
VINDKRAFT BEHÖVS FÖR

SAMHÄLLETS OMSTÄLLNING
Elkonsumtionen inom Sverige och de övriga Europiska 
länder kommer att öka i takt med att fossila energikällor 
fasas ut. Samtidigt måste vi även av säkerhetspolitiska 
skäl minska vårt beroende från de länder som produ- 
cerar fossila bränslen. Vindkraften är en avgörande del 
för att uppnå detta. EU har därför under 2022 beslu-
tat att utbyggnaden av förnybar energi ska ses som ett 
överordnat allmänintresse. 

Tillgången till billig grön el är också en central konkur-
rensfaktor för utveckling av befintlig, och etablering av 
ny industri såväl lokalt, regionalt som internationellt. Brist 
på tillgång av el leder redan idag till uteblivna investe-
ringar och arbetstillfällen. Enligt en studie som bland 
annat sydsvenska handelskammaren låtit utföra visar på 
att elbristen redan idag kostat elområde SE4 4500 ar-
betstillfällen och att näringslivet väljer andra platser vid 
lokalisering av nyetableringar.

BYGGNATION
OCH DRIFT

En vindkraftsetablering om 16 vindkraftverk innebär en 
investering på ca 1,5 miljarder kronor och kommer att 
ge ett stort tillskott av arbetstillfällen under byggnation, 
men även vara en betydande arbetsplats under drift. 
Under byggnation kommer det behövas tjänster från ett 
stort antal företag inom olika branscher. Detta har stud-
erats för en anläggning om 80 vindkraftverk i Väster-
botten (Vindkraftscentrum 2020, vindkraftsprojekt Blak-
liden-Flakliden). I tabellen nedan har sifforna skalats ner 
linjärt till 16 vindkraftsverk, som ansökan för vindpark 
Nycklemossen omfattar. Det är därmed sannolikt lågt 
räknat.

 Årsarbeten totalt                                          99 st

 Regionala årsarbeten                                    76 st

 Regional multiplikatoreffekt årsarbeten*      14 st

 Regionala skatteintäkter                                5 miljoner kronor

 Gästnätter närområdet                                  15 000 st

BYGGNATION

 Mat och övriga inköp                                    10 miljoner kronor

 Årsarbeten vindkraftstekniker**                    5 st

DRIFT: SERVICE OCH UNDERHÅLL

TABELLEN VISAR: Årsarbeten, gästnätter, matinköp och övriga inköp som etablering av vindpark Nycklemossen 
bedöms ge under projektering, byggnation och drift.

* Multiplikatoreffekt innebär att varje fyra årsarbeten utfört vid byggandet av vindparken genererar ett ytterligare årsarbete 
i kringeffekter.

** Fred. Olsen Renewables anställer egen personal för driften av vindparken, vilka dagligen utgår från kontor inom vindparken.
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INTÄKTSDELNING
VÄRDET AV VINDEN (SOU 2023:18)

Den statliga utredningen ”Värdet av vinden” föreslår 
lagstiftning kring hur intäkter från vindparker kan förde-
las till kommunen, bygden och närboende. 

Regeringen meddelade i september 2024 att man av-
ser gå vidare med utredningens förslag. Den största ny-
heten i utredningens förslag är intäktsdelningen till när-
boende, se rubriken nedan. Fred. Olsen Renewables 
välkomnar ett gemensamt ramverk för intäktsdelning i 
branschen och emotser slutliga bestämmelser i enlig-
het med utredningens förslag.

INTÄKTSDELNING TILL NÄRBOENDE
Totalt upp till 2 % av vindparkens intäkt föreslås fördelas 
till närboende kring vindkraftverken. I utredningen de-
finieras närboende som bostäder inom 10*totalhöjden 
(2 700 meter för Nycklemosen). Närboende ska ersättas 
med ett årligt belopp som beror på avståndet till vind-
kraftverk och det framtida elpriset. Ersättningen förslås 
även vara skattefri för privatpersoner.

VINDBYGDSMEDEL TILL LOKALSAMHÄLLET
Fred. Olsen Renewables tillämpar vindbygdsmedel, ett 
medel som syftar till att stärka det lokala föreningslivet 
kring vindparken. Senast från det att miljöprövningsde- 
legationen meddelat beslut om tillstånd fram till drift- 
tagande utgår ett årligt vindbygdsmedel om 200 000 
kronor/år. När vindparken väl är drifttagen och produ- 
cerar ökas medlet till 400 000 kronor/år.

ERSÄTTNING MOTSVARANDE FASTIGHETS-
SKATTEN TILL KALMAR KOMMUN

I regeringens budgetpropostition finns beslut om stöd 
till kommuner med vindkraftetableringar som motsvarar 
fastighetsskatten för vindkraft för åren 2025-2027. Om 
vindparken Nycklemossen (16 vindkraftverk) skulle varit 
i drift under dessa år beräknas fastighetsskatten uppgå 
till omkring 315 000 kronor per vindkraftverk årligen (el-
pris om 50 öre/kWh samt viktat med 0,75).

Sammantaget beräknas vindparken kunna generera en 
i intäkt till Kalmar kommun om totalt cirka 101 miljoner 
kronor under en drifttid om 30 år. En intäkt som adde-
ras till driftbudgeten och därmed kan finansiera tjänster 
inom exempelvis vård och äldreomsorg eller utbildning 
och barnomsorg.  

NÄRBOENDE 
Intäktsdelning

LOKALSAMHÄLLET 
Vindbygdsmedel

KOMMUNEN 
Fastighetsskatten
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